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Accent Equity köper ScandBook  

– ledande bokproducent i Norden 
 
 
Accent Equity har överenskommit med Nørhaven AS om att förvärva samtliga aktier i bokprodu-
centen ScandBook AB. Företaget är ledande i Norden på tillverkning av hårdbundna, svartvita 
böcker. ScandBook omsatte 2005 drygt 200 miljoner kronor och har 130 anställda vid sina två 
tryckerier i Falun och Smedjebacken. 
 
ScandBook AB tillverkar årligen mer än 17 miljoner böcker med svartvitt (monokromt) tryck. Företaget 
startades av Birger Wahlströms Förlag för nära 60 år sedan och dess senaste ägare har varit den danska 
bokproducenten Nørhaven AS. Nørhaven är en av Europas ledande tillverkare av pocketböcker och har 
beslutat att öka fokus på detta område.  
 
ScandBook har ungefär 65 % av marknaden i Sverige för produktion av hårdbundna svartvita böcker samt 
ca 35 % av marknaden i Norden. Kunderna finns bland bokförlag i hela Norden t ex Bonniers, Norstedts, 
Egmont, Piratförlaget och Gyldendal. 
 
ScandBooks anläggningar i Falun och Smedjebacken är mycket välinvesterade och därmed effektiva samt 
ligger på bekvämt avstånd från de största kunderna i Norden. Detta möjliggör snabb och flexibel service 
till kunderna vare sig det gäller första tryckningen av en upplaga eller tilltryckningar. Det senare förekom-
mer allt oftare eftersom de mest framgångsrika bokförlagen, förutom kvalitet och leveransservice, också 
vill optimera sin kapitalanvändning och hålla så låga lagernivåer som möjligt. 
 
– Vi ser ScandBook som ett mycket välskött och kundanpassat företag som vi tillsammans med ledningen 
avser att utveckla till den obestridda ledaren i sin nisch, säger Jan Ohlsson, VD i Accent Equity Partners 
som är rådgivare åt köparen, investeringsfonden Accent Equity. I tillägg till möjligheterna att växa såväl 
organiskt som genom förvärv har vi också identifierat möjligheter till andra värdeförädlande åtgärder i 
bolaget. 
 
– Då Nørhaven-koncernen väljer att fokusera ytterligare på sin kärnverksamhet, ser vi med glädje att 
Scandbook får en ny, erfaren och finansiellt stark ägare som står garant för bolagets fortsatta positiva ut-
veckling, säger Per Nørhaven, VD i Nørhaven-koncernen.  
 
– Vi är ett nischföretag inom tryckindustrin, säger Pär Nilsson, VD i ScandBook. Med Accent som nya 
ägare i Scandbook, får bolaget en unik position som en av få oberoende bokproducenter i Norden. Led-
ningen ser med optimism på den förestående resan tillsammans med Accent och vi har en gemensam 
ambition att bygga ScandBook till Norra Europas ledande producent av hårdbunden skönlitteratur.   
 
 
För ytterligare information, v g kontakta Jan Ohlsson, Niklas Sloutski eller Håkan Söderbäck, Accent Equity Partners, 
08-545 073 00; Pär Nilsson, VD ScandBook, 023-76 59 01; Per Nørhaven, VD Nørhaven AS, 0045-87 25 60 00. 
 
 
 
 

V g se nästa sida för faktauppgifter om de ingående föetagen. 
 
 
 



Fakta om ScandBook:  
Namnet ScandBook kom till 1982 men företaget har en historia som sträcker sig betydligt längre tillbaka i tiden. 
Företaget startades 1918 genom att bokförläggare Birger Wahlström utvidgade sin verksamhet och startade både 
tryckeri och bokbinderi. Verksamheten växte och efter hand blev lokalerna för trånga. Företagets lokaler var utsprid-
da på många platser i Stockholm och bl a var transporterna mycket tidskrävande. 1967 flyttade företaget till Falun 
och där byggdes nya lokaler för verksamheten. 1975 var det dags för den första utbyggnaden. 
 
1982 bytte företaget som till ScandBook AB. Avsikten var att ScandBook skulle ta tryckuppdrag även åt andra förlag 
än Wahlströms Bokförlag. Nørhaven AS förvärvade ScandBook 2002. I dec 2002 köpte ScandBook en konkurrent i 
Smedjebacken och de båda fabrikerna finns nu inom samma företag. 
 
ScandBook (Falun och Smedjebacken) producerar limbundna böcker, till största delen bestående av skönlitteratur. 
Produktionsvolymen uppgår till 17 miljoner böcker per år. 
 
Fakta om Accent Equity: 
Accent Equity Partners är ett ledande nordiskt företag inom private equity med inriktning på företagsutköp. Sedan 
mitten av 90-talet har Accent varit rådgivare åt sex fonder som genomfört över 40 företagsköp och ett 30-tal försälj-
ningar. Accent Equity Partners är rådgivare till fonder med totalt kapital på ca 5 miljarder kronor, av vilket ca 1 mil-
jard finns tillgängligt för nya investeringar. Accent investerar i väletablerade nordiska bolag med klar potential till 
värdeskapande via operativa förbättringar, strategisk utveckling och stark tillväxt. Ytterligare information: 
www.accentequity.se 
 
Fakta om Nørhaven: 
Nørhaven AS är en danskbaserad företagsgrupp som grundades 1971 av boktryckaren Per Nørhaven. Ända från 
starten har företaget haft som mål att erbjuda alla typer av böcker och bokliknande produkter av hög kvalitet till 
konkurrenskraftiga priser. Verksamheten har expanderat kraftigt och noterades 1986 på Köpenhamns Fondbörs. År 
2006 avnoterades företaget och är nu åter till 100 procent ägt av Per Nørhaven via företaget Randrup Holding.  
 
Efter avyttringen av SkandBook består koncernen av ett holdingbolag och fem självständiga företag med tolv pro-
duktionsställen i Danmark, Norge, England och Polen. Koncernen är organiserad i fyra divisioner anpassade till olika 
segment i marknaden (paperback books, textbooks, illustrated books samt paper production).  
 
Koncernen är den största, samlade bokproducenten i Skandinavien. En av hörnstenarna i koncernens tillväxtstrategi 
är ett konstant fokus på utveckling och investeringar baserade på marknadens krav. En annan hörnsten är att varje 
enskilt företag i koncernen skall vara fokuserat på sin specifika nisch i marknaden. www.norhaven.dk 
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